

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **למה תאמר**

מקאם: **צנא**

פרשת לך לך

9 בנובמבר, 2024

עלון מספר 1206

ח' חשוון, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:25 * שקיעה 4:43 * שיר השירים 4:20 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:05 * מוצאי שבת 5:25, וע"פ רבנו תם 5:55 * זמן טלית 5:37 * שעה זמנית 60:00
עלות השחר 5:25 * נץ החמה 6:37 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 4:05
צאת הכוכבים 5:20 * סוף זמן קריאת שמע 8:25 * סוף זמן עמידה 9:25 * חצות היום והלילה 11:39

תרם לעלון זה:

איש חסד בעל לב טוב האדון הנדיב גיוגיו שחיבר, אשתו הגברת תירי ובניהם,
לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות, אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

יהיה לי כבן, כמו שאמרו חז"ל: כל המלמד את בן חבירו תורה כאילו ילדו? לפיכך אמר "דמשק", שפירושה דולה ומשקה דברי תורה שלמד מאברהם רבו. אמר לו ה': כשהבטחתי לך על הבנים לא נתכוונתי על תלמיד שלך, לפיכך אמר לו: לא יירשך זה, אלא אני מבטיח לך בן בפועל שיצא ממעיד, והוא ממלא מקומך. וזהו יצחק, ולא אליעזר שאינו יוצא ממעיד. עוד נלמד מהפרשה דבר חשוב ככתוב: ומלכי צדק מלך שלם, הוציא לחם ויין והוא כהן לה' עליון. מה הקשר בין לחם ויין ובין והוא כהן לה' עליון? בא ללמדנו מה שאמרו בגמרא: הרוצה לנסך יין על גבי המזבח, יהנה תלמיד חכם מנכסיו וייחשב לו הדבר כאילו הקריב נסכים על המזבח, ומי שמארח תלמיד חכם בביתו, כאילו הקריב לחם התמיד בבית המקדש. לפיכך, כשהביא מלכי צדק לחם ויין לתלמיד חכם כמו אברהם, נחשב מלכי צדק ככהן שמקריב בבית

אמר ה' לאברהם: אל תירא אברם, שכרך הרבה מאוד. ענה אברהם: אנוכי הולך ערירי ובן משק ביתי הוא דמשק אליעזר. הן לי לא נתת זרעי. ענה לו ה': כי אם אשר יצא ממעיד הוא יירשך. עד כאן הדברים. יש לשאול כמה שאלות. 1 - למה אמר לו ה' אל תירא, ממה היה מפחד אברהם? 2 - מה ראה עכשיו לשאול על הבטחת הבנים, ובפרט שכבר הבטיח לו ה' שיזכה לבנים? 3 - מה ענין אליעזר דמשק כאן? אלא כך פירוש הדברים: כשאברהם הלך למלחמה, אמר בנפשו, אולי הרגתי צדיקים במלחמה זאת, ומה שנצחתי במלחמה זאת אולי קיבלתי שכרי ואין לי עוד שכר לעולם הבא? ענה לו ה': אל תירא מזה, כי הללו שהרגת, קוצים ביערת מלפני, ואין לך עוון בדבר זה, אלא שכרך הרבה מאוד לעולם הבא. אחר כך חשש אברהם, אולי עשה עוון שהרג הרבה אנשים, וממילא לא יזכה לבנים. אולי אליעזר תלמידי הוא

אני מצטער ומפסיד פרנסתי, כל זה בשביל הרעותי מעשי, ועשיתי עוונות שהם נגד רצון הבורא. עוד היה אומר: חכם הגר בארץ ישראל ואינו יוצא הימנה, משובח הוא עד מאוד. ואם יצא מארץ ישראל הרי הוא חכם פגום. רבי שמעון בן מנסיא היה בן דודו של רבינו הקדוש, ואמר משם רבי שמעון בר יוחאי: מעוות לא יוכל לתקון זה תלמיד חכם הדורש מן התורה. אבל רבי שמעון בן מנסיא אומר: זה הבא על אשת איש והוליד ממנה ממזר.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - דרכי העיכול אינן דומות ושוות בין בני אדם, אם מצד עצם טבען ואם מצד מחלותיהן. 2 - אין לרדוף אחרי מאכלים טעימים שהם מזיקים. 3 - מזון רך כגון דייסות ומרקים ממהרים להתעכל, וכן ממהרים להתהוות מהם דם. כן ממהרים הם להתאים עצמם לכל אבר ואבר כפי איכותו. 4 - הדם היותר נקי, נזונים ממנו האברים הימניים, הדם הפחות נקי ממנו ניזונים האבריים השמאליים. 5 - זיעת מצח מרובה וכן זיעת החזה מורים על חולשת הכח באדם. 6 - זיעת האדם היא מלוחה, אכן בבריאים מליחותה מועטת. ובחולים ישתנה טעם מליחותה כפי השתנות הליחה שבכל מחלה. 7 - התמדת הדאגות ממיסה את השומנים שבגוף ומייבשת את הבשר. 8 - אהבת התענוגים מפסידה את איכות הדם. 9 - חולשת הגוף ורבוי המחלות באים מדברים אלו: רדיפה אחר הנשים - תאוות ממון בלתי מרוסנת - שאיפת שלטון ושררה - התקנאות באחרים - מי שמכניס עצמו ודואג למה אחרים מצליחים למה הם מתעשרים, למה

המקדש הנסכים ולחם התמיד. וה' ישמרנו אמן.

פרפואות על הפרשה

וינגע ה' את פרעה... על דבר שרי אשת אברם: יש לשאול: מה פשעו ומה חטאתו של פרעה שלקח את שרה, הרי סבור היה שהיא אחותו של אברהם ולא אשתו? האמת: שלפני המון העם אמרה שרה אחותו אני, אבל כשנכנסה לפרעה אמרה לו: אל תיגע בי, אני אשתו של אברהם. אבל פרעה לא השגיח בדבריה, והתקרב אליה, מיד הביא ה' על פרעה נגעים גדולים, למה? "על דברי שרי" שאמרה לו אני בעולת בעל והיא אשת אברהם, לפיכך הענישו ה' על זה.

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 250 למנינם

רבי שמעון בן אלעזר, אחד מחביריו של רבינו הקדוש, הוא היה אומר: אל תרצה את חבירך בשעת כעסו לפי שאינו מוכן למחול לך, ואל תנחמו בשעה שמתו מוטל לפניו, לפי שאינו מקבל תנחומים, ואל תשאל לו ולמצוא פתח להתיר נדרו בשעת נדרו, ואל תשתדל לראותו בשעת קלקלתו לפי שהוא מתבייש. יש שלושה דברים שתהא צריך לעשות עמהם והיא שמאל דוחה וימין מקרבת, ואלו הן: יצר - תינוק - והאשה. הוא היה אומר: ראית מימך חיה ועוף שיש להם אומנות? ומימי לא ראית צבי מייבש פירות בקיץ, וארי סבל שנושא משאות, ושועל חנוני, ואפילו הכי מתפרנסים שלא בצער ובלא שום אומנות, וה' ממציא להם פרנסתם, והם לא נבראו אלא לשמשני, ואני נבראתי לשמש ולעבוד את בוראי, אינו דין שאתפרנס שלא בצער? אלא אם

הגאון מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

בשנת 1925, כשהיה הרב ילד רך בן ארבע שנים, עלו הוריו לארץ הקודש, אשר אוירה מחכים ומאיר עיני חכמים בהלכה, ועם בואם נתיישבו בירושלים, ובה זכה הרב לעלות ולהתקדם בתורה וביראת ה', וללמוד תורה מפיו גדולי ירושלים. והיה דר שם בשכונתם גדול המקובלים, הגאון רבי אפרים הכהן זצ"ל, וממנו שאב הרב אהבת התורה ויראת שמים. באותם הימים הקימו ראשי אגודת ישראל של הימים ההם תלמוד תורה, וקראו לו "בני ציון", בשכונת הבוכרים, עבור בני עדות המזרח. ומנהל התלמוד תורה בני ציון היה רבי משה פרוש ז"ל. תלמוד תורה זה היה פתוח בכל ימות השבוע, אף בימי שבת קודש, ובו למד הרב בילדותו, ונכנס שם ורכש את ראשית ידיעתו בתורה, והיתה כל כך בוערת בלבו אהבת התורה באופן טבעי עוד מקטנותו, אשר כל קורא משכיל יבין את זאת, שאין נשמתו שייכת כלל לזמן הזה. וענין זה לא ידעהו ולא יתבונן בו אלא מי שדעתו עמוקה. ומקטנותו פנה כבר אך ורק לשקידת התורה. ובשנת 1926, בהיות הרב בן חמש שנים וחצי, אירעה רעידת אדמה בירושלים, בשעה ארבע אחר הצהריים, ובא התמוטטו כשלוש מאות בתים ונהרגו למעלה ממאה ושלושים נפשות בני אדם, יהודים וישמעאלים.

סיפור

כשתקפו אנשי המשטר את שמואל אריה בעל הפונדק, ובמקום להעניק לו מדליית תודה על שירותיו לצבא, תקפו אותו כגנב פושע מסוכן. לקחו

הם מתכבדים, זכרונות ומחשבות כאלה שאדם חי בהם תמיד בלי מנות, הם המחלישים גופו ומתחילות המחלות להשתלט עליו.

דברי מוסר: התבודדות עם ה'

ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע כל יום זמן לדבר עם ה' ולבקש ממנו מה שהוא צריך, ויהיה דיבורו עם ה' במקום שאין בני אדם רואים אותו, ויבקש מה' שיקרבו אליו לעבודתו באמת, ושיחה זו בלשון שהוא מבין, ואת כל אשר עם לבבו. ישיח ויספר לפניו יתברך, הן חרטה ותשובה על העבר, והן בקשות ותחנונים לזכות ולהתקרב אליו מהיום והלאה באמת, כל אחד לפום דרגא דיליה, ויתמיד בזה בכל יום, ושאר יומו יהיה בשמחה לפי שבטוח שה' שומע אליו, ואפילו אינו יודע לדבר עם ה' רק דיבור אחד, גם כן טוב מאוד. ויהיה חזק בדעתו, וידבר דיבורו זה כמה פעמים בכל יום, והשיחה שאדם מדבר בינו לבין קונו, השיחה הזאת נעשית אחר כך גאולה וישועה לבניו, ושיחתו זאת מנשבת ומבטלת כמה גזירות של מלכות בלי שיודע על זה. וצריך שידע שחברו של יהודי, היא התפילה, כי התפילה היא הדיבור הנעלה והיחידי בין אדם ובין קונו. ואם תראה איזה שינוי במעשיך היומיים אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין באמונה שלמה שזה השגחת השם יתברך. ויבקש מה' שאל יביאהו לידי ניסיון, כדי לא יבוא לידי ביזיון, כי תחבולותיו של היצר הרע חזקות וחדות מאוד, ומי יכול לעמוד בניסיון, אלא יתפלל לה' שיעזרהו שיתגבר על יצר הרע, וה' ישמרנו אמן.

4 - אם נמצא במקום שאינו יכול לקיים את כל התנאים הנזכרים לעיל, ואין לו ברירה אחרת, יעשה מה שיכול אבל לא יברך על נטילת ידיים.

5 - ואם אחר מכן מצא מים וכלי הראויים לנטילה, שוב יעשה נטילה חדשה במים אלו אבל גם כן לא יברך.

6 - מים שהיו בתוך כלי מכוסה, והוכנסו לבית הכסא, אסור לעשות בהם נטילה או לשתותם, ואם אין לו מים אלא אלו, יטול ידיו בהם עם ברכה, וגם יכול לשתותם.

התורמים לעלון זה

האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. ***
האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. ***
האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. ***
האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,400. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 218,700, +1,300 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

אותו והעמידו אותו לפני המפקד העליון, ואמרו לו אנשיו: הנה הגנב הגיע. ואמר לו המפקד: וכי מה חשבת שלא נדע כי אתה הוא זה הגנב, או שמא עלה בדעתך כי אני אתיפש ואוותר? הרי אין זה סוד כי הטבעת שגנבת, קיבלתי אני אותה מן הקיסר עצמו לאות הצטיינות במלחמות שנלחמתי. ברור שלא אוותר, ואנשי הנאמנים גילו לי מיד, ושאתה שלחת ידך בחפץ היקר ביותר שלי. צריך שתדע ששלם תשלם על כך, וביוקר רב. היהודי נחרד, כי לא ידע ולא שמע על דבר הטבעת, שהיתה תכשיט עשוי מזהב טהור ובו משובצות אבנים יקרות ונדירות. ולא היה לה מחיר לטבעת גם בשל השילוב של החומרים היקרים וגם בשל חשיבותה. ולמפקד זה היה חלק נכבד בהצלחתו שהנחיל הצבא לקיסרו, והטבעת היתה אות חיבה והערכה מהקיסר ירום הודו. המפקד הזה התהדר מאוד בטבעת זו בכל הזדמנות, והיה מתפאר בה לפני כל השרים והמפקדים.

דינים

1 - אחרי נטילת ידיים שחרית וברכת על נטילת ידיים רוחץ אדם פניו וידיו בכל יום בשביל קונו, קודם שיתפלל וגם ישטוף פיו אחר הנטילה.
2 - בקומו בבוקר, אם לא עשה צרכיו אינו מברך "אשר יצר".
3 - צריך להקפיד בנטילת ידיים שחרית על כל הדברים שצריכים להקפיד בהם לנטילת ידיים לסעודה, כגון שיטול ידיו מתוך כלי שאינו נקוב, ויהיה במים שיעור לפחות רביעית ויותר, ויהיו המים נקיים שלא נשתנה מראיהם, ושלא נעשתה בהם מלאכה, וישפוך המים מכוחו.